
АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАСУКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
заседания районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений 
26.05.2022                                                                                                                       № 1
г. Карасук


Координатор комиссии  -   Слютина И.Э.
Секретарь       -    Бабоха С.В.
Присутствовали: 
          Акимова С.Н., Деньга Е.В., Пятаков А.В., Сухина О.П., Стрижак А.В., Твердовская Е.М., Оноприенко О.А., Чернова Н.В., Шачнева Е.Н., Хурсей В.В.
Приглашенные:         
          Безродная Светлана Владимировна, директор ГКУ НСО «Центр занятости населения»;
          Сивакова Валентина Яковлевна, директор ГКУ НСО «Центр социальной поддержки населения Карасукского района»;
          Баган Пётр Владимирович, руководитель МКУ «Управление образования Карасукского района»;
          Котлярова Наталья Викторовна, директор МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения».
                                                                         
ПОВЕСТКА ДНЯ:

         1. Об организации и выполнении мероприятий по направлению «Социальные контракты».
Докладчики: 
         Шачнева Елена Николаевна, начальник отдела труда администрации Карасукского района Новосибирской области;
         Безродная Светлана Владимировна, директор ГКУ НСО «Центр занятости населения Карасукского района»;
         Сивакова Валентина Яковлевна, директор ГКУ НСО «Центр социальной поддержки населения Карасукского района».
         2. О ходе выполнения Территориального соглашения на 2021 – 2023 годы, за 2021 год.
Докладчик:
         Шачнева Елена Николаевна, начальник отдела труда администрации Карасукского района Новосибирской области.
         3. О средней заработной плате отдельных категорий работников бюджетной сферы, повышение заработной платы которых достигнуто в ходе реализации «майских указов» Президента Российской Федерации.
 Докладчик:
          Баган Пётр Владимирович, руководитель МКУ «Управление образования Карасукского района».
          4. О мерах профилактики вирусных инфекций при оказании социальных  услуг.
Докладчик:
          Котлярова Наталья Владимировна, директор МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения».
СЛУШАЛИ:
          Слютину И.Э.  -  ознакомила членов заседания трехсторонней комиссии с повесткой дня и порядком проведения заседания.
СЛУШАЛИ: 
          Шачневу Е.Н. – проинформировала о предоставлении государственной социальной помощи на основании социального контракта.
СЛУШАЛИ: 
           Безродную С.В. -  рассказала порядок предоставления мер поддержки по следующим направлениям:
           - поиск работы;
           - осуществление индивидуальной предпринимательской деятельности.
СЛУШАЛИ: 
          Сивакову В.Я. -  доложила о финансировании мероприятий по направлению «Социальные контракты».
ВЫСТУПИЛИ:
          Слютина И.Э., Шачнева Е.Н.
РЕШИЛИ:
          1. Информацию принять к сведению.
СЛУШАЛИ: 
         Шачневу Е.Н. – доложила о ходе выполнения Территориального соглашения на 2021 – 2023 годы за 2021 год. 
ВЫСТУПИЛИ:
          Слютина И.Э.
РЕШИЛИ:
          1. Информацию начальника отдела труда администрации Карасукского района Шачневой Е.Н., принять к сведению.
СЛУШАЛИ:
          Багана П.В. – отчитался о среднем уровне заработной платы по отдельным категориям работников бюджетной сферы (учителя, воспитатели и педагоги дополнительного образования), повышение заработной платы которых достигнуто в ходе реализации «майских указов» Президента Российской Федерации в 2021 году.
ВЫСТУПИЛИ:
          Слютина И.Э., Шачнева Е.Н.
РЕШИЛИ:
          1. Информацию руководителя МКУ «Управление образования Карасукского района» Багана П.В., принять к сведению.
          2. Отделу труда (Шачневой Е.Н.) совместно с МКУ «Управление образования Карасукского района» (Баганом П.В.) доработать вопрос по отчётным данным  педагогов дополнительного образования и источникам финансирования, дать предложения до 20 июня текущего года.
СЛУШАЛИ:
          Котлярову Н.В. – информировала о мерах профилактики вирусных инфекций при оказании социальных  услуг.
ВЫСТУПИЛИ:
          Слютина И.Э., Шачнева Е.Н.
РЕШИЛИ:
          1. Информацию директора МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения», принять к сведению.
         2. Продолжить работу по профилактики вирусных инфекций при оказании социальных  услуг.	



Координатор комиссии                                                                                   И.Э. Слютина


Секретарь                                                                                                             С.В. Бабоха
